



ประกาศเทศบาลตำบลแม่หล่าย
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

.....
ด้วยเทศบาลตำบลแม่หล่าย จะดำเนินการจ้างเหมาซ่อมแซมและปรับปรุงห้องน้ำโรงเรียน
ผู้สูงอายุสะพานตำบลแม่หล่าย บ้านศรีวิชัย หมู่ที่ ๗ ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่ รายละเอียด
ตามแบบแปลนและประมาณการเทศบาลกำหนด นั้น

งบประมาณ ๘๗,๙๐๐.- บาท (แปดหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

ราคากลาง ๘๘,๔๕๙.๒๙.- บาท (แปดหมื่นแปดพันสี่ร้อยห้าสิบบาทสี่สิบเก้า

สตางค์)

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและ
การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และเป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศ
คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงาน
ก่อสร้าง (ฉบับที่ ๕) ลงวันที่ ๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เทศบาลตำบลแม่หล่าย จึงขอประกาศใช้ราคากลางงาน
ก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อใช้เป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตาม
แบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายบรรจง ยัพวัฒนา)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

แบบสรุปราคากลาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมือง จังหวัดแพร่

ชื่อโครงการ ซ่อมแซมและปรับปรุงห้องน้ำโรงเรียนผู้สูงอายุกาสะลองตำบลแม่หล่าย

ปริมาณงาน บริเวณห้องน้ำโรงเรียนผู้สูงอายุกาสะลองตำบลแม่หล่าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านศรีวิชัย หมู่ที่ 7 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมือง จังหวัดแพร่

แบบเลขที่ ทต.แม่หล่าย (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด)

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมือง จังหวัดแพร่

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า แบบค่าใช้จ่ายพิเศษฯ มีจำนวน - หน้า

คำนวณค่าก่อสร้างเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2566

ราคาากลาง

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	88,459.29	
2	งานอื่นๆ.....	-	
		-	
		-	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	88,459.29	บาท
	ขออนุมัติวงเงินงบประมาณ	88,459.29	บาท

(ตัวอักษร) (แปดหมื่นแปดพันสี่ร้อยห้าสิบบาทสี่สิบบาทสตางค์)

(นายวิรุทธิ์ สุขเจริญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคาากลาง

(นางสาววิไล คู้ลู่)

นักทรัพยากรฯชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคาากลาง

(นายอลงกรณ์ แสงพานิชย์)

จพง.ธุรการชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคาากลาง/เลขานุการ

 เห็นชอบ ไม่เห็นชอบ อนุมัติ ไม่อนุมัติ

(นางสาวฉวีวรรณ จันทร์รักษา)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบล

(นายบรรจง ยี่พวัฒน์นา)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมือง จังหวัดแพร่

ชื่อโครงการ ซ่อมแซมและปรับปรุงห้องน้ำโรงเรียนผู้สูงอายุกาสะลองตำบลแม่หล่าย

ปริมาณงาน บริเวณห้องน้ำโรงเรียนผู้สูงอายุกาสะลองตำบลแม่หล่าย

สถานที่ก่อสร้าง บ้านศรีวิชัย หมู่ที่ 7 ตำบลแม่หล่าย อำเภอเมือง จังหวัดแพร่

แบบเลขที่ ทต.แม่หล่าย (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด)

หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ เทศบาลตำบลแม่หล่าย อำเภอเมือง จังหวัดแพร่

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า แบบค่าใช้จ่ายพิเศษฯ มีจำนวน - หน้า

คำนวณค่าก่อสร้างเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2566

ราคากลาง

ลำดับ ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	82,672.23	1.070	88,459.29	
2	งานสถาปัตยกรรม				
3	งานไฟฟ้า				
4	งานอื่นๆ				
5	ค่าใช้จ่ายพิเศษ				
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F งานอาคาร					
เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%					
เงินประกันผลงานหัก.....0.....%					
ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%					
ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%					
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			88,459.29	บาท
	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			88,459.29	
	ใช้ราคา (-แปดหมื่นแปดพันสี่ร้อยห้าสิบบาทยี่สิบเก้าสตางค์-)				

(นายวีรยุทธ สุขเจริญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาววิไล คูลี)

นักทรัพยากรฯชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอลงกรณ์ แสงพานิชย์)

จพง.ธุรการชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ

 เห็นชอบ ไม่เห็นชอบ อนุมัติ ไม่อนุมัติ

(นางสาวฉวีวรรณ จันทร์ภา)

หัวหน้าสำนักปลัด รักษาราชการแทน

ปลัดเทศบาลตำบล

(นายบรรจง ยี่พัตินา)

นายกเทศมนตรีตำบลแม่หล่าย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลแม่ทาลัย อำเภอเมือง จังหวัดแพร่
 ชื่อโครงการ ซ่อมแซมและปรับปรุงห้องน้ำโรงเรียนผู้สูงอายุเทศบาลแม่ทาลัย
 ปริมาณงาน บริเวณห้องน้ำโรงเรียนผู้สูงอายุเทศบาลแม่ทาลัย
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านศรีวิชัย หมู่ที่ 7 ตำบลแม่ทาลัย อำเภอเมือง จังหวัดแพร่
 หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ เทศบาลตำบลแม่ทาลัย อำเภอเมือง จังหวัดแพร่
 คำอธิบายราคากลางโดย คณะกรรมการราคากลาง

แบบเลขที่ ทต.แม่ทาลัย (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด)

คำนวณค่าก่อสร้างเมื่อวันที่ 28 เมษายน 2566 หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อ								
	งานรื้อถอนพื้นปูกระเบื้อง	6.84	ตร.ม.	-	-	50.00	342.00	342.00	
	งานรื้อถอนประตูพร้อมวงกบ (บานเดียว)	3.00	บาน	-	-	60.00	180.00	180.00	
	งานรื้อถอนเสฉนวนที่	9.00	ชุด	-	-	180.00	1,620.00	1,620.00	
	สูบล้างประปูล (บ่อเกรอะ-ปอซีเมนต์)	1.00	ชุด	-	-	1,400.00	1,400.00	1,400.00	
2	งานเสฉนวนที่ห้องน้ำ								
	โถส้วมชักโครกนั่งราบ มีถังพักน้ำ พร้อมอุปกรณ์	3.00	ชุด	3,428.97	10,286.91	450.00	1,350.00	11,636.91	
	อ่างล้างหน้า (พร้อมอุปกรณ์)	2.00	ชุด	1,345.79	2,691.58	450.00	900.00	3,591.58	
	สายฉีดน้ำ	4.00	อัน	139.25	557.00	35.00	140.00	697.00	
	สตีลปาร์ล 3 ทาง 4 ทน 1/2"	3.00	ชุด	116.82	350.46	35.00	105.00	455.46	
	ท่อ PVC ชั้น 8.5 เส้นผ่านศูนย์กลางขนาด 1/2"	7.00	เส้น	50.47	353.29	-	-	353.29	
	ค่าแรงเดินท่อ PVC จำนวน 7 เส้น	28.00	เมตร	-	-	30.00	840.00	840.00	
	โถปัสสาวะชาย (พร้อมอุปกรณ์)	4.00	ชุด	1,179.91	4,719.64	450.00	1,800.00	6,519.64	
	ก๊อมน้ำทองเหลือง ขนาด 1/2"	5.00	ชุด	98.13	490.65	25.00	125.00	615.65	
	รวมยกออกไป				19,449.53		8,802.00	28,251.53	

(นายณรงค์ เข้มแก้ว)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ประมาณราคา

ชื่อโครงการ ซ่อมแซมและปรับปรุงห้องน้ำโรงเรียนผู้สูงอายุกาสะลองตำบลแม่หลาย

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				19,449.53			28,251.53	
3	งานวัสดุตีผิวพื้น ผืน ประติ								
	งานประติต่อน้ำพร้อมวงกบและอุปกรณ์ ขนาด 0.70X1.80 ม.	3.00	ชุด	1,175.70	3,527.10	-	-	3,527.10	
	ค่าแรงประกอบประติ	3.83	ตร.ม.	-	-	75.00	287.25	287.25	
	งานปูกระเบื้องขนาด 8"x8" นิ้ว (พร้อมปูนทราย)	4.46	ตร.ม.	172.00	767.12	158.00	704.68	1,471.80	
	งานปูกระเบื้องขนาด 12"x12" นิ้ว (พร้อมปูนทราย)	65.58	ตร.ม.	182.25	11,951.96	158.00	10,361.64	22,313.60	
	งานเทพื้นคอนกรีตหนา 0.10 ม.	1.00	จุด	2,279.84	2,279.84	-	-	2,279.84	ตามรายการประกอบแบบ
	ราวจับสแตนเลสทางเดิน	12.00	เมตร	1,600.00	19,200.00	-	-	19,200.00	
4	งานทาสี								
	งานทาสีน้ำอะครีลิค (ภายในและภายนอก)	60.96	ตร.ม.	32.72	1,994.61	30.00	1,828.80	3,823.41	
5	งานระบบไฟฟ้า								
	หลอดไฟนีออนยาว	4.00	ชุด	163.55	654.20	115.00	460.00	1,114.20	
	สายไฟฟ้า VAF ขนาด 2X1.5 ตร.ม.	30.00	เมตร	13.45	403.50	-	-	403.50	
	รวมค่างานต้นทุนงาน				60,227.86		22,444.37	82,672.23	



ประมาณราคา

(นายณรงค์ เต็มแก้ว)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน